Casimirus rex Petro Schorez quinquaginta florenos hungaricales super bonis Kiszewa inscribit. Datum Mariæburgi, feria sexta ante festum S. Pauli ad Vincula. Anno 1476.

Henrici de Richtemberg magistri Prussiae pacta cum Nicolao episcopo Varmiensi. Datum Regiomonti, die S. Andreæ, anno 1476.

Casimirus rex Nicolao Bayzen dat facultatem eximendi villas Sztumsdorf, Peterwald, Jurgisdorf, Male et Leba, ac insuper mille marcas pruthenicales in bonis quondam Holland patri ejus inscriptas, cum bona eadem Holland ex concordia cum Cruciferis illis cesserint, in villas praefatas transfert. Datum Mariæburgi, ante festum S. Petri, anno 1476.

Mathias rex Hungarie Nicolaum episcopum Varmensem cum suo capitulo in suam suscipit protectionem, reservata duntaxat superioritate summi pontificis, cui immediate subest, et contra regem Poloniae se defensurum pollicetur, ea conditione, ut neuter inducias paciscatur, nisi alterutro consulto. Die 12 martii, anno 1477.

MACIEJ KORWIN, syn Jana Hunniady, król węgierski, od 1458 do 1490. MIKOŁAJ TUNGEN, biskup warmiński od 1471 do 1489.

Oratores regis Casimiri Budæ cum consiliariis Hungariæ tractantes in eum modum convenerunt, ut, indicto Siradiæ conventu, oratores Poloniae et Hungariæ regum, magister Prussiæ, et Nicolaus Tungen episcopus Varmiensis se sistant cum salvo conductu, bellum interea ccesset, secundum pacta thorunensia pax inter magistrum et regem fiat. Rex Hungariæ instare debet, ut Nicolaus episcopatu Varmensi cedat, ac Pomesaniensi sit contentus, rex eum in gratiam recipiat. Differentiae inter regna Poloniae et Hungariæ per mutuos consiliarios componantur. Datum Budæ, feria sexta ante dominicam Palmarum, anno 1479.

Martinus Truchses magister Prussiæ, cum ultra sex menses præstare juramentum Casimiro regi distulisset, bellumque inde ortum esset, interventu Mathiae regis Hungariæ, castra Brodnica, Chełmno et Starygrod regi restituit cum bombardis, et pixidibus, et apparatibus ecclesiasticis, de injuriis episcopo Varmensi illatis arbitrio consiliariorum regis permittit, damna bello illata resarciet. Datum in Nova Civitate, die 12 octobr., anno Domini 1479.

MARCIN TRUCHSES, wielki mistrz krzyżacki, od 1477 do 1489.

Martinus Truchses condonat subditis episcopatus Pomesaniensis quod cum rege senserint. Datum in Nova Civitate, post S. Dionisii, anno 1479.

Casimirus rex ad intercessionem filiorum suorum quibusdam nobilibus districtus Brodnicensis et Culmensis, quod tempore belli partibus Teutonici ordinis adhæserint, culpam remittit. Datum in

Korczyn, feria secunda proxima ante festum S. Hedvigis, anno Domini 1479.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 485.

Capitulum Varmiense mittens nuntios suos ad tractandum cum rege Casimiro, dat eis facultatem peragendi omnia. Datum in Alvensstein, die 22 maii, anno 1479.

Martinus Truchses magister Prussia quietat Casimirum regem de duobus millibus aureorum sibi, ratione cessionis de episcopatu Culmensi, per manus Joannis Łaka de Ciechosławice canonici Posnaniensis et Lanciensis persolutis. Anno 1479.

Idem fatetur se cum rege Casimiro de illatis in episcopatu Varmensi belli tempore damnis transegisse in claustru Hideburgensi, die S. Venceslai, anno 1480.

Idem Casimiro regi prorogat terminum solutionis summæ quatuor millium florenorum. Datum in Korczyn, die S. Michaelis, anno Domini 1480.

Vilhelmus de Hagen civis Gedanensis ad rationem mille ducentorum florenorum trecentos florenos apud Gedanenses ex censu regi debito sibi a rege Casimiro demonstratos fatetur, et in partem soluti debiti recipit. Datum Gedani, die 7 aprilis, anno 1480.

Martinus Truchses magister Prussiæ Casimiro regi prorogat ad annum solutionem summæ quatuor millium florenorum hungaricalium quam, vigore transactionis in conventione in Nova Civitate factæ, idem rex se soluturum ipsi obligavit. Datum Regiomonti, die S. Lucæ evang., anno Domini 1481.

Idem de mille quingentis hungaricalibus per manus Nicolai de Bayzen palatini Mariæburgensis acceptis, regem quietat. Datum Regiomonti, sabbatho ante dominicam Oculi, anno Domini 1481.

Casimirus rex Alberto Witwalski quinquaginta marcas pruthenicales inscribit in villa Sblewo. Vilnæ, post Cinerum, anno 1481.

Inscriptio centum triginta septem florenorum Jacobo Czepel per Ozdfridecki. Anno 1482.

Martinus Truchses magister Prussiæ per manus Danielis de Bielaczow pro bonis Brodnica, Chełmno et Starygrod tribus rathis se octo millia florenorum hungaricalium perceperisse fatetur. Datum Regiomonti, in vigilia Omnia Sanctorum, anno 1482.

Idem quietat Casimirum regem de summa trium millium aureorum pro damnis in episcopatu Varmensi illatis, sibi ab eodem rege promissa. Datum Regiomonti, in vigilia Omnia Sanctorum, anno 1482.

Idem quietat Casimirum regem de summa trium millium aureorum pro damnis in episcopatu Varmensi illatis, sibi ab eodem rege promissa. Datum Regiomonti ante S. Vincentii festum, anno 1482.

Nicolaus de Koscielec Tucholensis etc., capitaneus Jacobo Czestek de Zakow sexaginta septem florenos hungarieales in villa Czechocino inserbit. Datum in Człuchow, feria 2 ante Nativitatis Domini festum, anno 1483.

Casimirus rex dat facultatem Nicolao de Koscielec obligandi villas Czechocino, et Stupie Jacobo Czestek de Zakow. Datum Lublini, ante festum S. Petri ad cathedram, anno Domini 1484.

Sixtus papa IV omnia jura et privilegia Cruciferorum confirmat. Datum Romæ, tertio nonas..., anno 1484.

Casimirus rex dat consensum Joanni Sokołowski de Wrącza castri et oppidi Graudentinensis de manibus Felicis Skalski in tribus milibus quadringentis florenis obligati redimendi. Datum Petricoviæ, feria sexta post S. Lucia, anno 1484.

Alia inscriptio quinquaginta hungaricalium florenorum ratione aedificiorum castri Graudentinensis facta ab eodem rege, anno Domini 1485.

Idem rex Nicolao de Bayzen palatino Mariæburgensi centum florenos hungaricales in villa Fudriszdorff inscribit. Datum Thorunii, feria sexta post Tiburtii, anno Domini 1485.

Ejusdem regis litteræ de villis magna et parva Mandrowieś. Datum ut supra, anno Domini 1488.

Joanni Sokołowski castellano Sanocensi idem rex quingentos et decem florenos hungaricales generosæ Dorotheæ de Kliczow, quondam generosi Skalski capitanei Graudentinensis consorti, ratione reformationis dotis et dotalitii datos, in predicto capitaneatu Graudentinensi inscribit. Datum Petricoviæ, anno 1488.

Nicolaus de Koscielec capitaneus Tucholiensis villam parvam Mandrowieś, in trecentis florenis invadiat Catharinæ de Rymarzow. Datum Petricoviæ, die S. Martini, anno 1488.

Idem eidem Catharinæ relictæ olim Laurentii de Siedlec, ac liberis ipsius recognoscit debitum quadringentorum aureorum florenorum, illudque in villa magna Mandrowieś inscribit. Datum in conventione Petricoviensi, die et anno ut supra.

Idem Stanislao Dolanga de Pomarzany in ducentis aureis villas Góslczyn et parvam Zbysław in terra Pomeraniae sitas obligat. Datum Cracoviæ, post S. Joannis festum, anno Domini 1490.

Casimirus rex dat consensum Martino Tesmer eximendi medietatem oppidi Behrend alias Koscierzyn de manibus Agathæ Kielar. Datum in Grodno, anno 1490.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. II, pars 2, p. 956.

Idem Georgio Brandt civi Gedanensi ducentas marcas in villa Kozielce inscribit. Datum anno 1490.

Idem Henrico Rychszten consuli Elbingensi centum marcas in villa Bongart inscribit. Petricoviæ, anno 1490.

Idem dat consensum Joanni Sokołowski redimendi villam Sblewo de manibus Joannis Smogulen, anno 1491.

Idem accepta mutuo a Gedanensibus summa quinque millium hungaricalium florenorum, eandem super castro et civitate Pucko ipsis inscribit. Datum Lublini, anno 1491.

Idem Gasparo Kmith triginta marcas in bonis Balbork districtus Człuchoviensis inscribit. Datum Vilnæ, die S. Stanislai, anno 1492.

Joannes Albertus rex Poloniae divisionem bonorum inter Andream et Nicolaum germanos de Koscielec per Joannem et Petrum Koscieleckie factam approbat. Datum Posnaniæ, ante sanctorum Simonis et Judæ festum, anno Domini 1493.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. II, pars 2, p. 959.

Alexander papa VI jura Cruciferorum approbat. Datum Romæ, calendas januarii, anno 1494.

ALEXANDER VI, od 1492 do 1503.

Joannes Albertus rex obligationem villarum Lichnowo ac Grañowo in districtu Tucholiensi in sexingentis marcis polonicalibus per Nicolaum de Koscielec Joanni Baranowski genero suo factam approbat. Thorunii, post Oculi, anno 1494.

Idem Casimiri regis litteras Georgio Tworkowski inscriptionem ducentorum florenorum in oppido Hamersstein continentis confirmat. Datum Thorunii, ante domicam S. Catharinæ, anno 1494.

Nicolaus de Koscielec capitaneus Tucholiensis Joanni Zbrozek, ultra priorem summam in villa Kiełpino inscriptam, adscribit in eadem centum florenorum hungaricalium in solidis. Datum in castro Tucholiensi, post Oculi, anno 1494.

Joannes Albertus rex Henrico Rychszten consuli Elbingensi centum marcas in villa Bongart in terra Elbingensi inscribit, anno 1495.

Idem Sbigneo de Tenczyn succamerario Cracoviensi, capitaneo

Mariæburgensi centum et quinque marcas in villa Koscielec inscribit. Thorunii, feria 2 post Oculi, anno 1495.

Idem inscribit trecentos florenos hungaricales Paulo Sokołowski super Grudziące, anno 1498.

Transumptum sententia Gerhardi de Carceribus et Petri Gervasii pro rege Casimiro Magno contra Cruciferos latæ, sub nomine et sigillo Friderici cardinalis et capituli extraditum. Datum Cracoviae, undecima die maii, anno Domini 1499.

Joannes Albertus rex dat facultatem Nicolao de Koscielec palatino Inoyladislaviensi obligandi villam Polski Czekim in trecentis florenis hungaricalibus Georgio de Tworkow. Cracoviae, post Reminiscere, anno 1500.

Innovatio inscriptionis ducentorum aureorum in bonis Hamerstein Georgio Tworkowski. Anno 1501.

Alexander rex dat consensum Paulo Sokołowski capitaneo Graudentinensi eximendi villam Wołcz de manibus consulum Graudentinensis. Datum Cracoviae, feria 6 post S. Lucie, anno 1501.

Petrus prior domus Majoris Cartusiae, ceterique definitores capituli generalis ordinis Cartusiensis, Sigismundum principem Casimiri Poloniae regis natum, ob singularem effectum erga ordinem et specialiter ad domum S. Michaelis archangeli in Hungaria prope Levelth fundatum, in participem ordinis sui ad universa suffragia, atque omnium missarum, orationum, vigiliarum, jejuniorum exterorumque exercitorum spiritualium faciunt participem. Datum in dicta domo Cartusiae, feria 2 post dominicam Cantate, anno Domini 1502.

Alexander rex, accepta mutuo summa mille florenorum hungaricalium pro sua et regni necessitate a magistratu consulari Gedanensi, eamdem super arce et civitate Pucensi inscribit. Datum in Szydłow, post octavas saceratissimi Corporis Christi, anno Domini 1502.

Idem Martino Tesmer præbet consensum eximendi medietatis oppidi Koscierzyn de manibus Nicolai Wilkanowski canonici Płocensis. Cracoviae, die S. Mathiae, anno 1502.

Nicolaus Koscielecki palatinus Brestensis, acceptis mutuo ducentis quinquaginta florenis hungaricalibus a Joanne de Więsławice, vilam Zbysław wielki dictam ad capitaneatum Tucholiensem spectantem in eadem summa obligat. Datum in Gniewkow, anno 1502.

MIKOŁAJ KOŚCIELECKI, wojewoda brzesko-kujawski, od 1501 do 1508.

Alexander rex decretum commissariorum, quo Nicolao Szpot de Kraiow castellano Gedanensi castrum Sztum post mortem Nicolai

de Bayzen, jussu regiae majestatis tradiderunt, cum specificatione omnium quæ in arce continebantur, approbat. Cracoviæ, anno 1502.

DUNIN MIKOŁAJ SZPOT, herbu Łabędź, kasztelan gdański, u Niesieckiego tylko 1500 roku.

Idem eidem dat facultatem eximend oppidum Sztum de manibus successorum Nicolai de Bayzen palatini Marienburgensis, reservata sibi medietate censum ejusdem capitaneatus. Datum Cracoviae, in vigilia S. Thomæ apostoli, anno 1503.

MIKOŁAJ BAŻEŃSKI wojewoda malborski, u Niesieckiego 1501.

Idem Nicolao Czema et Georgio Bayzen ducentos florenos hungaricales super villa Posilia inscribit. Datum Lublini, anno 1503.

Idem Nicolao Szpot castellano Gedanensi dat facultatem eximendi castrum et oppidum Sztum cum villis eo pertinentibus de manibus Georgii de Bayzen succamerarii Mariæburgensis et Viti Veysdorff. Datum Cracoviae, in vigilia S. Matthæi, anno 1503.

Idem Georgio Brandt civi Gedanensi centum florenos hungaricales in regia Majoris Insulae inscribit. Datum Mariæburgi, anno 1504.

Idem Nicolao Szpot castellano Gedanensi sexcentos florenos hungaricales modo simplicis debiti super castro et oppido Sztumensi inscribit. Datum anno 1504.

Idem pollicetur Gedanensibus nemini se daturum facultatem eos de bonis Pucko eximendi. Datum Gedani, anno 1504.

Idem mille florenos in auro, octingenta triginta sex florenos hungaricales in argento a generosa Anna de Dąbrowica relicta, ac liberis generosi olim Pauli Sokołowski castellani Sandecensis et capitanei Graudentinensis mutuo acceptos, super castro et oppido Grudziądz prædictis Annæ consorti et liberis Pauli Sokołowski inscribit, non nisi propria pecunia sua, vel successorum suorum eos de dictis bonis eximendo. Thorunii, anno 1504.